FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAGAO PUBLICA - FUNDIP
BALANCETE ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

FEVEREIRO/2024

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

SALDO
d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (1)

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagBes e Restituigdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas

Contribuigdes para Custeio do Serv.de lluminagdo Publica

833.256.890,00
782.529.264,00
48.931.128,00
48.931.128,00
1.796.498,00
1.000,00
1.304,00

325.391,00
1.468.803,00

833.256.890,00
782.529.264,00
48.931.128,00
48.931.128,00
1.796.498,00
1.000,00
1.304,00

325.391,00
1.468.803,00

129.459.604,28
124.324.011,72

5.135.592,56
5.135.592,56

(703.797.285,77)
(658.205.252,28)
(43.795.535,44)
(43.795.535,44)
(1.796.498,00)
(1.000,00)
(1.304,00)

(325.391,00)
(1.468.803,00)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1ll) = (1 + 11)

833.256.890,00

833.256.890,00

129.459.604,28

(703.797.285,72)

OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Ill +1V)

833.256.890,00

833.256.890,00

129.459.604,28

(703.797.285,72)

DEFICIT (V1)

423.734.777,32

423.734.777,32

TOTAL (VIl) = (V _+VI)

833.256.890,00

833.256.890,00

553.194.381,60

(280.062.508,40)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADO PARA CREDITOS ADICIONAIS)

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS

DOTACAO
INICIAL
(e)

DOTACAO
ATUALIZADA
()

DESPESAS
EMPENHADAS
(g)

DESPESAS
LIQUIDADAS
(h)

DESPESAS
PAGAS
(U]

SALDO DA DOTACAO
(i)= (f-g)

DESPESAS CORRENTES (VIiI)
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (3200)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)
INVESTIMENTOS

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

583.375.132,00

583.375.132,00
3.000,00
3.000,00

583.375.132,00

583.375.132,00
3.000,00
3.000,00

553.194.381,60

553.194.381,60

46.116.829,30

46.116.829,30

30.180.750,40
30.180.750,40
3.000,00
3.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI1) = (VIII + IX+ X)

583.378.132,00

583.378.132,00

553.194.381,60

46.116.829,30

30.183.750,40

"TAMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI1)
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X11) = (X1+XI1)

583.378.132,00

583.378.132,00

553.194.381,60

46.116.829,30

30.183.750,40

SUPERAVIT (XIlI)

249.878.758,00

249.878.758,00

TOTAL (XIV) = (XII + XII)

833.256.890,00

833.256.890,00

553.194.381,60

46.116.829,30

280.062.508,40




FONTE: Lei Municipal n2 18.063/2023 (estima receita e fixa despesa para 2024), Relatério do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.



Quadro da Execucdo de Restos a Pagar ndo Processados

Inscritos
DESPESAS Em Exercicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Dezembro do (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
(a) exercicio anterior
(b)
DESPESAS CORRENTES - 52.189.866,15 47.119.018,10 47.119.018,10 5.070.848,05 -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 52.189.866,15 47.119.018,10 47.119.018,10 5.070.848,05 -
DESPESAS DE CAPITAL - - - - - -
INVESTIMENTOS - - - - - -
TOTAL - 52.189.866,15 47.119.018,10 47.119.018,10 5.070.848,05 -
Quadro da Execugdo de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em Exercicios Em31lde
DESPESAS ! Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Dezembro do () (d) (e) = (a+b-c-d)
(a) exercicio anterior
(b)

DESPESAS CORRENTES - - - - -

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - - - - -

DESPESAS DE CAPITAL - - - - -

INVESTIMENTOS - - - - -

TOTAL - - - - -
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